
Contacto

Teléfono +34 961971460
Fax +34 961971461
Correo Electrónico blesa_mam@gva.es

Dirección Postal

Avda. del Puerto, 108
(46023) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente IV-MY025/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2017
a las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Valenciano de Atención Social-Sanitaria (IVASS)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9BXd4qvwCyoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión y prestación del servicio de actividades de ocio inclusivas y
participación en la comunidad para personas con discapacidad intelectual que viven en la residencia
de IVASS y en la red de viviendas y para las personas mayores del Centro de Día de Carlet, durante el
periodo comprendido desde el 4 de diciembre de 2017 al 3 de febrero de 2019

Valor estimado del contrato 486.514,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 588.682,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 486.514,58 EUR.

Clasificación CPV
85311200 - Servicios de bienestar social proporcionados a minusválidos.

Plazo de Ejecución
Del 04/12/2017 al 03/02/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Oferta económicamente más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9BXd4qvwCyoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4d9cd71-d8e5-4d71-b1eb-9e9ec85c9ed7


Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Gestión y prestación del servicio de dinamización de actividades de ocio
inclusivo y participación en la comunidad para los usuarios de la red de viviendas de IVASS

Presupuesto base de licitación
Importe 52.872,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.696,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOLUCIONES CERCLE, S.L
Identificador empresa B-98264179
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.649 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 06/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de 15 días siguientes a notificacion adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

SALA DE JUNTAS DE IVASS

Dirección Postal

Avenida del Puerto, 108
(46023) Valencia España

APERTURA OFERTAS ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2017 a las 09:30 horas

Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7pEeQ8ZnKlgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/09/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/14/pdfs/BOE-B-2017-52372.pdf

ID 0000002742377 |  2017-585644 | mié, 08 nov 2017 14:22:34:377 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132556193881739467242366005621798272220 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7pEeQ8ZnKlgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/14/pdfs/BOE-B-2017-52372.pdf

